Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2018/2022

São Roque, 2 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

A Prefeitura de nossa cidade lançou em 30 de
setembro deste ano, um Edital público que possibilita o investimento em
diversos projetos ligados à área cultural, fomentando o cenário artístico do
município.

O referido Edital prevê o financiamento de 26
projetos, divididos em 3 modalidades: 14 projetos de 7 mil reais; 07 projetos de
13 mil reais; e 05 projetos de 20 mil reais. Entretendo, existe a possibilidade de
não ser classificado a quantidade total de projetos prevista pelo Edital.

Assim, como forma de não deixar a seara artística
desprovida, solicito a Vossa Excelência que o valor residual do Edital de
fomento à cultura seja remanejado entre os habilitados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2022 - 08:13 14420/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0GRXNEZ48E4R43C2
		2022-12-05T12:24:04-0300